
■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版版文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体································科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技 ■版式设计：李 旭 责任编辑：李 旭

■2024年 7月 18日 ■星期四

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他经济组织（除法律、法规另有规定外）均
可申请参加竞买。只接受中文书面申请、竞买。申请人可单独申请，也可联合申请。自然人
申请竞买住宅项目的，须承诺竞得后成立房地产开发公司进行开发建设。三、详细规划指标
要求见《滦南县建设用地规划条件通知书》。四、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高
者得的原则确定竞得人。五、挂牌时间：2024 年 8 月 8 日——2024 年 8 月 19 日。六、挂牌地点：
滦南县公共资源交易中心（滦南县人民政府办公楼西附楼三楼）。七、有意者可于 2024 年 7 月
18 日至 2024 年 8 月 7 日到滦南县公共资源交易中心（滦南县人民政府办公楼西附楼二楼）了解
详细情况，领取出让文件。八、申请人可于 2024 年 7 月 18 日至 2024 年 8 月 17 日，持本人身份

证、法人代表身份证或委托代表人委托书、竞买保证金交纳凭证等相关资料，到滦南县公共资
源交易中心（滦南县人民政府办公楼西附楼二楼）报名。交纳竞买保证金的截止时间为
2024 年 8 月 17 日 16 时（以保证金到达指定账户时间为准）。经审查，符合条件的申请人，我
局将确认其竞买资格。九、本次挂牌不再组织现场踏勘，有意竞买者请自行踏勘。十、本次
公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市场网上发布补充公
告，届时以补充公告为准。联系地址：滦南县自然资源和规划局 联系电话：4297569 联系
人：史先生 刘女士

2024年 7月 18日

地块编号

11-1
11-2
11-3
11-4
11-5

土地位置

滦南县薛各庄营村北、平青乐线西侧
滦南县长凝镇沙角湾村南
滦南县长凝镇沙角湾村南

滦南县宋道口镇唐乐公路北侧
滦南县宋道口镇唐乐公路南侧

面积

平方米

5886.73
3893.74
6539.75
586.24
1045.23

亩

8.83
5.84
9.81
0.88
1.57

土地
用途

工业用地
工业用地
工业用地
工业用地
工业用地

出让
年限

50
50
50
50
50

规划指标要求
投资强度

(万元/公顷)
≥12.8
≥5.4
≥5.4
≥9.4
≥9.4

容积率

≥1.0
≥1.0
≥1.0
≥1.0
≥1.0

建筑
密度
≥40%
≥40%
≥40%
≥40%
≥40%

绿地率

≤10%
≤10%
≤10%
≤10%
≤10%

建筑限高
（米）

/
/
/
/
/

起始价
（万元/亩）

11
11
11

12.67
12.67

增价幅度
（万元/亩）

1
1
1
1
1

保证金
（万元）

99.438
68.535
115.104
11.678
20.811

滦南县自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
倴出告字（2024）第 11号

经滦南县人民政府批准，滦南县自然资源和规划局决定以挂牌方式公开出让 5宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：一、拟出让地块的基本情况和要求

■广告

唐山东华金山壹号房地产开发有限公司东华金山壹号三期（二组团）项目，位于河北
省唐山市古冶区，永盛道东侧，华云道北侧，于 2023 年 10 月 24 日取得建设工程规划许可
证，证号建字第 1302042023GG0007379 号，建筑面积 99991.55 平方米，根据《中华人民共
和国行政许可法》第七十条之规定，我分局决定注销核减发给唐山东华金山壹号房地产
开发有限公司的建设工程规划许可证（证号建字第 1302042023GG0007379 号）中部分建
筑面积 312# 5999.95 平方米，316#7882.61 平方米，317# 8568.88 平方米。一共 22451.44
平方米。

上述建设项目建设工程规划许可证及其附图、附件中所涉及的建筑面积自公告之日
起失效。

唐山市自然资源和规划局古冶区分局 2024年 7月 16日

关于注销唐山东华金山壹号房地产开发
有限公司东华金山壹号三期(二组团)项目
建设工程规划许可证部分建筑面积的公告

通 知
唐山曌通装饰有限公司（注册号：

130200000017098）定 于 2024 年 8 月 4
日 9 时，在唐山市路南区唐人街 15-15
号召开股东会，审议营业执照注销，清
算事项，请全体股东参加。

唐山曌通装饰有限公司
2024年 7月 17日

拍卖补充公告
海 资 规 告 字（2024）0014 号 定 于

2024 年 8 月 2 日上午 10 时在唐山海港
经济开发区公共资源交易中心以拍卖
方式出让的 1 宗国有建设用地使用权
的竞买保证金改为 3012 万元。

唐山市兴华拍卖有限公司
2024年 7月 18日

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买，
但在唐山海港经济开发区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重大税收违法案件
的当事人及法律另有规定的除外。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式
且均设有出让底价，按照价高者得原则确定竞得人。四、竞买登记手续办理：竞买人应在 2024
年 8月 7日 16时前（到账为准）保证金缴入指定账户。五、其他需要公告的事项 1、标的成交后，
唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局负责交付；2、标的面积最终以相关部门确权为

准。若有出入，拍卖成交价款以及拍卖佣金不予调整；3、标的办证、过户及移交时所涉及的相
关税、费、土地出让金及标的所涉及的所有款项均由买受人承担；4、其他未尽事宜详询唐山市
万诚拍卖有限公司。联系人：付女士 联系电话：13930532600

联系地址：河北省唐山市路北区金港静园底商 A01-6
唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 河北万诚拍卖有限公司

2024年 7月 18日

唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告
海资规告字（2024）0015 号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山海港经济开发区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局定于 2024 年 8 月 8 日
上午 9时在唐山海港经济开发区公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 2宗国有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：一、宗地基本情况和相关指标要求

序号

1

2

地块
编号

2024-034号地块

2024-037号地块

宗地位置

唐山海港经济
开发区海滨大路以东、

液化码头以北
唐山海港经济开发区

港兴大街以南、
海港大路以东

规划性质

港口码头
用地

港口码头
用地

土地面积

15214.65平方米
（约合 22.82亩）

9535.3平方米
（约合 14.3亩）

规划指标要求
容积率

≤1.0

≤1.0

建筑密度(%)

≤40

≤40

绿地率(%)

≥20

≥20

建筑限高(m)

24

25

出让
年限

50年

50年

竞买保
证金（万元）

821.5911

514.9062

起始价
（万元/亩）

36

36

增价幅度
（万元/亩）

0.5

0.5

序号

1

2

地块
编号

2024-031号地块

2024-032号地块

宗地位置

唐山海港经济开发区港前街
（海滨大路-海港大路）、繁荣
大路（港兴大街-港前街）、海
港大路（港兴大街-港前街）

唐山海港经济开发区港兴大
街以南、海港大路以东

规划性质

城镇村道路用地

港口码头用地

土地面积

172795.65
平方米

（约合 259.19亩)

15960.02
平方米

（约合 23.94亩)

规划指标要求

容积率

/

≤1.2

建筑密度(%)

/

≤60

绿地率(%)

/

≥20

建筑限高(m)

/

10

出让年限

50年

50年

竞买
保证金

（万元）

7775.8043

718.2009

起始价
（万元/亩）

30

30

增价
幅度

（万元/亩）

0.5

0.5

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买，但在
唐山海港经济开发区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重大税收违法案件的当事人
及法律另有规定的除外。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式且均设有出让
底价，按照价高者得原则确定竞得人。四、竞买登记手续办理：竞买人应在2024年8月7日16时前

（到账为准）保证金缴入指定账户。五、其他需要公告的事项1、标的成交后，唐山市自然资源和规划

局海港经济开发区分局负责交付；2、标的面积最终以相关部门确权为准。若有出入，拍卖成交价款
以及拍卖佣金不予调整；3、标的办证、过户及移交时所涉及的相关税、费、土地出让金及标的所涉及
的所有款项均由买受人承担；4、其他未尽事宜详询河北瑞恒拍卖有限公司。

联系人：姜女士 联系电话：15932153697 联系地址：唐山市路北区天景美地 4-7号
唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 河北瑞恒拍卖有限公司 2024年7月18日

唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告
海资规告字（2024）016号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山海港经济开发区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局定于 2024 年 8 月 8 日
上午 10时在唐山海港经济开发区公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 2宗国有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：一、宗地基本情况和相关指标要求

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买，但
在唐山海港经济开发区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重大税收违法案件的当
事人及法律另有规定的除外。三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式且均设
有出让底价，按照价高者得原则确定竞得人。四、竞买登记手续办理：竞买人应在 2024年 8月 7
日 16时前（到账为准）保证金缴入指定账户。五、其他需要公告的事项 1、标的成交后，唐山市自

然资源和规划局海港经济开发区分局负责交付；2、标的面积最终以相关部门确权为准。若有出
入，拍卖成交价款以及拍卖佣金不予调整；3、标的办证、过户及移交时所涉及的相关税、费、土地
出让金及标的所涉及的所有款项均由买受人承担；4、其他未尽事宜详询唐山市兴华拍卖有限公
司。联系人：王先生 联系电话：13780554539 联系地址：唐山市路北区新立庄甲区 7排 7号

唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 唐山市兴华拍卖有限公司 2024年7月18日

唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告
海资规告字（2024）017号

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经唐山海港经济开发区管理委员会批准，唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局定于 2024 年 8 月 8 日
上午 11时在唐山海港经济开发区公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 2宗国有建设用地使用权，现将有关事宜公告如下：一、宗地基本情况和相关指标要求

序号

1

2

地块
编号

2024-030
号地块

2024-039
号地块

宗地位置

唐山海港经济开发
区兴业大街以北、海

华路以东

海河路（文化大街-
港兴大街）

规划性质

工业用地

铁路用地

土地面积

11033.8平方米
（约合 16.55亩)

42160.67平方米
（约合 63.24亩)

规划指标要求

容积率

≥1.0

/

建筑系数(%)

≥40

/

绿地率(%)

5-10

/

建筑限高(m)

/

/

行政办公及生活服
务设施用地比重（%）

≤7

/

出让
年限

50年

50年

竞买保证
金（万元）

504.7964

2276.6762

起始价
（万元/亩）

30.5

36

增价幅度（万
元/亩）

0.5

0.5

投资
强度

（万元/亩）

≥300

/

亩均
税收

（万元/亩）

≥15

/

巴黎奥运会射击项目将产生 15 枚金

牌。中国队、印度队、美国队、韩国队等

强队已蓄势待发，进入最后冲刺阶段的

备战。

巴黎奥运会射击项目比赛一共有来

自 82 支队伍的 342 名选手参加。来自格

鲁吉亚的女子 25 米运动手枪选手妮诺·

萨卢克瓦泽将在巴黎迎来自己的第 10 届

奥运会，这名现年 55 岁的老将从 1988 年

开始就未缺席任何一届奥运会。她曾在

1988 年奥运会上拿到女子 25 米运动手枪

金牌和女子 10 米气手枪银牌，在 2008 年

北京奥运会上，她夺得女子 10 米气手枪

铜牌。

不 过 ，萨 卢 克 瓦 泽 并 不 是 巴 黎 奥 运

会射击项目参赛选手中年龄最大的。这

一纪录属于现年 60 岁的委内瑞拉男子多

向飞碟选手莱昂内尔·马丁内斯。巴黎

奥运会参赛年龄最小的射击运动员是 15

岁的伊朗男子多向飞碟选手穆罕默德·

贝兰万德。

在这份名单中，两位来自难民代表团

的选手也值得关注。其中，埃迪利奥·森

特诺·涅韦斯将参加女子 10 米气手枪项目

角逐。卢娜·所罗门将参加女子 10 米气步

枪项目比赛，她在 3 年前也参加了东京奥

运会该项目的比赛。

作为射击项目的传统强队，中国射击

队具备国际一流的综合实力。在巴黎奥

运周期里，中国队步枪和手枪项目早早拿

满参赛席位，在飞碟项目上也将派出多达

7名选手参赛。

在中国射击队步枪和手枪项目的 14

名选手中，“00 后”选手共有 10 名，这也符

合近年来中国射击年轻选手上升势头迅

猛的大趋势。10 米气步枪混合团体项目

将有可能诞生巴黎奥运会首金，在这个项

目上的 4 名选手黄雨婷、韩佳予、盛李豪、

杜林澍均为“00 后”。除在东京奥运会上

赢得一枚银牌的盛李豪外，其余 3 位选手

都将是首次站上奥运赛场。

气手枪项目由参加过东京奥运会的

姜冉馨和张博文领衔。男子 25 米手枪速

射项目上，35 岁的李越宏将第三次披挂征

战奥运。在此前的两届奥运会上，李越宏

均夺得铜牌。

在东京奥运会上，中国队拿到 4 枚金

牌，而近年来上升势头迅猛的印度队却未

能展现出全部实力，没有获得任何一枚奖

牌。在巴黎奥运会上，中国队和印度队都

将派出 21 名选手参加射击项目比赛，两队

的强项都是步枪和手枪，两队的主力也都

是年轻选手，双方的全面对决将是射击场

上最大的看点之一。

另一支传统强队美国队将派出 17 名

选手参赛，其中包括男子双向飞碟传奇名

将汉考克。1989 年出生的汉考克年少成

名，在自己的首次奥运之旅中，就拿到了

2008 年北京奥运会冠军。2012 年伦敦奥

运会，汉考克成功卫冕，成为男子双向飞

碟奥运史上首位实现卫冕的选手。三年

前，汉考克在东京拿到个人第三块奥运金

牌。本次出征，汉考克将瞄准自己的奥运

第四冠。

韩国队在步枪和手枪项目上颇具实

力，尤其是女子 25 米运动手枪项目，梁智

仁和金艺智均打破过世界纪录，两人的组

合在该项目上具有十足的竞争力。

东道主法国队有 15 名选手参加射击

项目，其中包括东京奥运会男子 25 米手枪

速射冠军基康普瓦。意大利队同样派出

15 名运动员参赛，该队在飞碟项目上实力

很强，多位选手有争夺奖牌和金牌的能

力。此外，英国队、德国队、塞尔维亚队等

也均有在一些项目上夺牌的实力。

对于即将到来的巴黎奥运会，国际射

击联合会主席罗西表示：“巴黎奥运会是

一个非常重要的平台，我们希望借助这个

平台展现射击运动深厚的历史积淀和充

满活力的现代气息。国际射联想要向外

界展示射击运动的精确、卓越和运动家精

神。射击运动融合了传统和现代，为来自

不同背景的运动员提供了脱颖而出的平

台。我们也希望通过巴黎奥运会，实现激

励下一代射击运动员、增加射击运动的全

球影响力等目标。”

射击项目是 1896 年首届现代奥运会

上的比赛项目之一，除 1904 年和 1928 年

之外，射击项目在每届夏奥会上都有亮

相。在今年的巴黎奥运会上，射击项目将

第 28次出现在奥运会赛场上。

（新华社北京7月17日电）

中国队全线出击 印度队卷土重来
—巴黎奥运会射击项目前瞻

□ 新华社记者 林德韧 王梦

新华社呼和浩特 7月 17日电（记

者徐壮、贺书琛）2024 年全国暑期文化

和旅游消费季 17 日在内蒙古鄂尔多斯

启动。

今年，文化和旅游部以“文旅惠民

乐民 共享美好生活”为主题，贯穿全年

举办全国文化和旅游消费促进活动。

根据活动总体安排，文化和旅游部于 7

月至 8 月举办 2024 年全国暑期文化和

旅游消费季，组织各地围绕暑期旅游旺

季推出一系列特色文旅活动、新型消费

场景及惠民措施。

主场活动上，中国气象服务协会、中

国演出行业协会推出“避暑消夏好去处”

“跟着演出去旅行”等暑期旅游产品。

据介绍，暑假期间，各地将举办超

4000 项约 3.7 万场次文旅消费活动，围

绕夜间游、避暑游、亲子游、研学游等

消 费 热 点 ，推 出 发 放 消 费 券 、票 价 优

惠、消费满减、折扣套餐等惠民措施，

打造滨海、水上运动、戏剧节、音乐节、

艺术节、动漫节、演唱会、展览展会、文

体赛事等新场景，激发暑期文化和旅

游消费潜力。

2024年全国暑期文化和旅游消费季启动

据新华社电（记者马晓成）7 月 17

日，中车长春轨道客车股份有限公司正

式对外发布了一款可满足时速 400 公

里动车组运行所需的高速内置转向架。

高速内置转向架是轨道车辆的走

行系统，是轨道车辆核心部件之一。

“动车组跑得快，转向架是关键技

术之一，它就像是动车组列车的‘腿’。

动车组列车装配这款高速内置转向架

后可以跑得更快、更稳、更静。”中车长

客国家轨道客车工程研究中心高级工

程师周殿买说。

与传统的外置式转向架相比，这款

高速内置式转向架减重 20%，可使车辆

运行能耗减少 15%，轮轨磨耗降低约

30%，轮轨噪声降低 2 分贝左右，全生命

周期内线路和转向架的维护成本降低

15%，将助力动车组列车更绿色、节能。

这 款 高 速 内 置 转 向 架 设 计 速 度

400 公 里 每 小 时 ，试 验 台 速 度 已 达 到

600 公里每小时，满足动车组时速 400

公里运行所需的各项技术指标要求。

中车长客发布可用于时速
400公里动车组的新型转向架

新华社北京 7月 17 日电 一项国

际研究新近发现，在南极夏季温度最高

的 1 月，南极洲冰架上 57%的融水以雪

泥形式存在，但通常情况下，区域气候

变化模型并没有把这部分融水量计算

在内。这意味着，南极冰架的融水量远

高于以往的预测。

英国剑桥大学等机构的研究人员

发表在最新一期英国《自然·地球科学》

上的文章说，他们通过训练机器学习模

型，分析了 57 个南极大陆冰架 2013 至

2021 年间每个月的地表融水记录，以

及绘制南极冰架雪泥地图，发现在南极

夏季温度最高的 1 月，南极洲冰架上

57%的融水以雪泥，也就是被水浸泡的

雪的形式存在。其余的融水则存在于

地表池塘和湖泊中。

研究人员表示，人们通常用卫星

图像绘制融水地图，但是从图像上用

肉眼只能识别融水湖泊等，雪泥因为

看起来像云的阴影而难以辨认。机器

学习模型可以使用光线波长等更多卫

星信息来判断哪些区域是雪泥，从而

为更加准确地测量冰架融水量提供了

可能。

研究发现，在 5 个主要冰架区域，

地表融水导致的南极冰架融水量比标

准气候模型预测的结果高 2.8倍。

南极冰架的表面融化主要发生在

南半球的夏季，无论是雪泥还是存在于

地表池塘或湖泊中的融水，都会影响冰

架稳定性，导致海平面上升等。

新研究发现：

南极冰架融水量远高于先前预测

据新华社电（记者孙丽萍、丁汀）

高达 2.4 米的美内普塔站像“守护”上海

博物馆大门；中国甘肃马家窑陶器与埃

及史前彩陶高度相似……“金字塔之

巅：古埃及文明大展”7 月 17 日揭幕，来

自埃及的 788 件文物与中国古代文物

在上海博物馆相遇。

据悉，这是近 20 年来埃及在境外

举办的最大规模文物展，由上海博物馆

与埃及最高文物委员会联合举办。该

展由中方学者担纲策展，全面解读古埃

及文明并呈现中埃联合考古的最新成

果，展现两大文明古国的文明互鉴、美

美与共。

展览分为“法老的国度”“萨卡拉的

秘密”“图坦卡蒙的时代”三个板块，汇集

古埃及不同时期的珍贵文物，其中 95%

以上的文物是首次来到亚洲。其中，400

余件古埃及重要墓葬区萨卡拉最新出土

的古埃及文物实现“世界首展”。

埃及最高文物委员会秘书长穆罕

默德·伊斯梅尔·哈立德说，近年来，埃

中签署了一系列考古和文物交流协议，

双方将持续推进合作、加深友谊。上海

博物馆馆长褚晓波说，中埃文物机构将

携手发布联合考古的新计划。据悉，展

览将于 7 月 19 日正式向公众开放，将持

续至 2025 年 8月。

7月 17日拍摄的“图坦卡蒙的时代”展区。 新华社记者 刘颖 摄

中埃联合大展“金字塔之巅”于上海揭幕

首届拉美地区汉学家大会15日至17日

在阿根廷首都布宜诺斯艾利斯举行。50多

名拉美汉学家和中国学者齐聚一堂，就拉美

地区汉学与中国学发展的最新成果和发展

趋势进行研讨。与会学者纷纷表示，随着中

国的崛起和中拉关系日益密切，拉美地区了

解中国、研究中国的兴趣日渐浓厚。

“毫无疑问，汉学和中国学在拉美正

受到越来越多的关注。首届拉美地区汉

学家大会的举办就是一个例证。”拉丁美

洲社会科学院乌拉圭分院院长安娜·加芙

列拉·费尔南德斯说。

根据中国社会科学院拉丁美洲研究

所社会文化研究室主任郭存海的研究报

告，拉美地区近年的中国研究发展迅速。

涉华研究机构和学者明显增多，新生代研

究力量整体崛起，研究议题日趋多元，成

果形式多样，中国研究网络初具雏形。此

外，截至今年 4 月，拉美地区已有 47 所孔

子学院和 6所孔子课堂。

委内瑞拉中国研究中心主任艾马拉·戈

尔戴尔说，中国在当今世界扮演着重要角色，

通过构建人类命运共同体、共建“一带一路”

倡议、全球发展倡议、全球安全倡议、全球文

明倡议为完善全球治理提供了新模式，在多

个领域对拉丁美洲和加勒比地区产生积极

影响。“我们需要对此进行研究并理解中国，

以便双方进行更加深入的交流与合作。”

戈尔戴尔说，中国在 70 多年里经历了

跨越式发展，“其发展经验值得拉美国家

学习借鉴”。拉美各国可以将中国作为参

考，根据各自国情构建自己的发展模式。

在阿根廷拉努斯国立大学中拉研究

中心主任古斯塔沃·希拉多看来，拉中经

济互补性强，双方合作存在很大共同利益

空间。“中国懂得通过制定科学长远的发

展规划来更好地利用资源，我认为中国在

经济规划方面有很多可以传授的经验。”

阿根廷拉努斯国立大学中阿合作与

联系项目负责人、阿根廷前驻华大使牛望

道指出：“由于距离、文化和语言上的差

异，拉美对中国仍存在很多误解和偏见。

打破偏见的唯一办法就是相互交流，学术

界的思想交流在其中扮演重要角色。”

首届拉美地区汉学家大会主办方之

一、北京语言大学拉丁美洲研究中心主任

孙新堂说：“适逢中拉命运共同体理念提

出十周年，期待本届大会进一步巩固和完

善拉美地区的中国研究网络，构建起完善

的中拉学术共同体，为中拉命运共同体的

美好明天作出更大贡献。”

（新华社布宜诺斯艾利斯7月17日电）

拉美日渐兴起汉学和中国学热潮
□ 新华社记者 蒋彪


